
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   153   del   23.08.2013

Prelevamento dal fondo di riservaOggetto:

COPIA

L'anno duemilatredici il giorno ventitre del mese di agosto, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 10:48, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PPILI ALDO SINDACO

ACARDIA SERGIO ASSESSORE

APIRAS ANTONIO ASSESSORE

PPITZANTI ANDREA ASSESSORE

PCRISPONI ANNETTA ASSESSORE

PBULLITA ROBERTO ASSESSORE

PMANUNZA STEFANIA ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  2

Assiste alla seduta il Vicesegretario Comunale  LICHERI SANDRA.

Assume la presidenza PILI ALDO in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE
Considerato  che  il  Bilancio  di  previsione  per  l’anno  2013,  è  stato  approvato  dal
Consiglio Comunale con Delibera n. 22 del 16/05/2013, immediatamente esecutiva.
Vista la richiesta di variazione al bilancio di previsione per l'anno 2013 presentata in
data 05/08/2013 dal Responsabile del Settore Servizi al Cittadino, alla quale non si
è, alla data odierna, riusciti a dare esecuzione.
Appurato, sulla base della succitata richiesta, che le somme stanziate in bilancio per
l'esercizio 2013 per “Interventi nel campo di promozione e diffusione della cultura”
risultano  insufficienti  per  la  realizzazione  dei  programmi  dell'Amministrazione  in
questo campo.
Visto  l’art  166,  comma  2  del  Decreto  Legislativo  28  agosto  2000  n.267,  che
stabilisce che il fondo di riserva è utilizzato con deliberazioni dell’organo esecutivo
che  devono  essere  adottate  entro  il  31  dicembre  di  ogni  anno,  da  comunicare
all’organo consiliare nei tempi stabiliti dal regolamento di contabilità, nei casi in cui si
verifichino esigenze straordinarie di bilancio o le dotazioni degli interventi di spesa si
rivelino insufficienti.
Visto l’art 48 del vigente regolamento di contabilità, che prevede la comunicazione
della delibera in oggetto al Consiglio da parte della Giunta, nella prima seduta utile,
e comunque non oltre i  90 giorni  successivi  alla  sua adozione, al  fine di  evitare
squilibri nella gestione finanziaria e situazioni di debiti fuori bilancio.
Considerato che il fondo di riserva presenta una disponibilità di Euro 72.815,92. 
Visto il prospetto A allegato alla presente, che specifica le variazioni proposte.
Visto il  prospetto  B,  che indica le  variazioni  per  intervento  che conseguono alla
presente proposta di variazione.
Visto il vigente regolamento di contabilità.
Acquisito, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 28 agosto 2000, n. 267, i pareri
favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, che si riportano in calce;
Con votazione unanime:

DELIBERA
Di  prelevare  la  somma di  Euro  7.000,00  dal  fondo di  riserva  per  far  fronte  alle
necessità  di  spesa indicate  negli  allegati  A,  B,  che  fanno parte  integrante  della
presente deliberazione.
Di dare atto che i totali generali del bilancio risultano invariati.
Di comunicare la presente deliberazione al Consiglio Comunale in occasione delle
prima seduta utile.
Di  dichiarare,  con  separata  votazione  resa  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell'art.  134,  comma  4,  del  citato  D.Lgs.
267/2000.

1



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO SANDRA LICHERI

Data   23/08/2013

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

Regolarità contabile: FAVOREVOLE

Data   23/08/2013

F.TO SANDRA LICHERI

IL RESPONSABILE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL VICESEGRETARIO COMUNALE

F.TO  ALDO PILI F.TO  SANDRA LICHERI

IL SINDACO

IL VICESEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  SANDRA LICHERI

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
27/08/2013, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 11/09/2013

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 27/08/2013 al 11/09/2013 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
23/08/2013 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 27.08.2013

Deliberazione della Giunta n. 153 del 23/08/2013



COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

ESERCIZIO 2013  ANNO 2013 -  Allegato A Prelevamento dal fondo di riserva n.3-2013
ImportoCentro Costo / RicavoE/U Descrizione CapitoloCap. Art. Anno Cod. Bilancio

 ATTO : 171 DEL  23/08/2013
U 4030 0 2013 1.05.02.03.00 7.000,00000.000.000.000 - 000.000.000 INTERVENTI NEL CAMPO DELLA PROMOZIONE E DIFFUSIONE DELLA CUL TURA

U 9180 0 2013 1.01.08.11.00 -7.000,00000.000.000.000 - 000.000.000 FONDO DI RISERVA

0,00TOTALE USCITA

123/08/2013 - afadda Pag.



COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

ESERCIZIO 2013  ANNO 2013 -  Allegato B Prelevamento dal fondo di riserva n.3-2013

AssestatoCod. Bilancio Ris./Int. Descrizione Risorsa/Intervento Stanziamento Attuale Variazioni
+ -

 U S C I T A
1.11. FONDO DI RISERVA - ALTRI SERVIZI GENERALI 72.815,92 0,00 -7.000,00 65.815,921.01.08.11

1.03. PRESTAZIONI DI SERVIZI - TEATRI, ATTIVITA' CULTURALI E SERVIZI DIVERSI NEL SETTORE 
CULTURALE 26.630,00 7.000,00 0,00 33.630,001.05.02.03

99.445,927.000,00 -7.000,0099.445,92 T O T A L E   U S C I T A

 DIFFERENZE -7.000,00 7.000,00

123/08/2013 - afadda Pag.


